ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

21 декабря 2018 г. 246-1111
№

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение о М инистерстве
природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов
и экологии Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 3 апреля 2014 г. № 48-ПП, следующие изменения:

а) раздел I дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Министерство обеспечивает при реализации своих

полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции
на товарных рынках в установленной сфере деятельности.»;

б) пункт 5 дополнить подпунктами 5.44-2 -  5.44-6 следующего
содержания:

«5.44-2 осуществляет в установленном порядке ведомственный
контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок в отношении подведомственных учреждений;

5.44-3 участвует в разработке и реализации мер, а также
государственных программ Кабардино-Балкарской Республики
в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации
последствий его проявлений;

5.44-4 участвует в разработке мер по устранению предпосылок
для возникновения конфликтов, способствующих совершению
террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

5.44-5 участвует в обеспечении деятельности, направленной
на организацию и принятие мер по выявлению и устранению факторов,
способствующих возникновению и распространению идеологии
терроризма среди населения;

5.44-6 участвует в социальной реабилитации и содействии
в трудоустройстве лиц, пострадавших в результате террористического
акта, и лиц, участвующих в борьбе с терроризмом, в рамках
осуществления социальной реабилитации указанных категорий лиц
в установленном законодательством порядке;»;

в) подпункты 6.17 и 6.18 пункта 6 изложить в следующей
редакции:

«6.17 выступать государственным заказчиком по закупке
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Кабардино-Балкарской Республики в случаях и порядке, установленных
федеральным законодательством и законодательством Кабардино-
Балкарской Республики, и заключать государственные контракты,
а также иные гражданско-правовые договоры для обеспечения
государственных нужд в сфере деятельности Министерства;

6.18 осуществлять функции уполномоченного исполнительного
органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
подведомственных учреждений в соответствии с действующим
законодательством;»;

г) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«На период временного отсутствия министра (командировка,

отпуск, периоды временной нетрудоспособности, временного
отстранения от исполнения обязанностей и др.) выполнение
его должностных обязанностей возлагается на одного из заместителей
министра на основании письменно оформленного приказа.».